
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH SƠN LA 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:             /QĐ-UBND Sơn La, ngày        tháng       năm  

 

QUYẾT ĐỊNH 
Kiện toàn Tập huấn viên hòa giải ở cơ sở tỉnh Sơn La 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Hòa giải ở cơ sở ngày 20 tháng 6 năm 2013; 

Căn cứ Quyết định số 315/QĐ-TTg ngày 17 tháng 4 năm 2024 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Nâng cao năng lực đội ngũ, hòa giải 
viên ở cơ sở giai đoạn 2024 - 2030”; 

Căn cứ Kế hoạch số 160/KH-UBND ngày 09 tháng 6 năm 2024 của 
UBND tỉnh Sơn La về thực hiện Đề án “Nâng cao năng lực đội ngũ hòa giải 
viên ở cơ sở giai đoạn 2024 - 2030” trên địa bàn tỉnh Sơn La;  

Căn cứ Quyết định số 1396/QĐ-UBND ngày 17 tháng 7 năm 2024 của 
UBND tỉnh Sơn La ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án “Nâng cao năng lực 
đội ngũ, hòa giải viên ở cơ sở giai đoạn 2024 - 2030” trên địa bàn tỉnh Sơn La 
năm 2024; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 93/TTr-STP ngày 
30 tháng 7 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Tập huấn viên hòa giải ở cơ sở tỉnh Sơn La đối với 29 
ông, bà (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Tập huấn viên 

1. Nhiệm vụ: Hướng dẫn, tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ, kỹ năng cho đội 
ngũ tập huấn viên cấp huyện, hòa giải viên ở cơ sở trên địa bàn tỉnh; xây dựng 
các tài liệu hướng dẫn kỹ năng cho hòa giải viên và thực hiện các nhiệm vụ khác 
theo quy định của pháp luật.  

2. Quyền hạn: Được cung cấp tài liệu và tham gia các lớp tập huấn, bồi 
dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ do cấp có thẩm quyền tổ chức và các quyền lợi 
khác theo quy định của pháp luật. 



2 
 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, 
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và thay thế 
Quyết định số 364/QĐ-UBND ngày 02/3/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
tỉnh Sơn La về việc kiện toàn Tập huấn viên hòa giải ở cơ sở tỉnh Sơn La./. 

Nơi nhận: 
- Bộ Tư pháp (b/c); 
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Như Điều 3; 
- Trung tâm Thông tinh tỉnh; 
- Lưu: VT, NC, Hằng. 

 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 

Hoàng Quốc Khánh 
 

 

 

 

 

 

 



STT Họ và tên Chức vụ Đơn vị công tác Ghi chú

1 Trần Thị Minh Hòa Giám đốc Sở Tư pháp

2 Lò Châu Thỏa Phó Giám đốc Sở Tư pháp

3 Giàng Thị Hương Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh

4 Trần Văn Hùng Trưởng phòng, Phòng An ninh đối nội Công an tỉnh

5 Đào Mạnh Tưởng Phó Chủ nhiệm Chính trị, Phòng Chính trị Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh

6 Lý Văn Chung Phó Trưởng phòng, Phòng An ninh đối nội Công an tỉnh

7 Quàng Anh Dũng Phó Trưởng phòng, Phòng An ninh đối nội Công an tỉnh

8 Sồng A Dia Phó Trưởng phòng, Phòng An ninh đối nội Công an tỉnh

9 Trần Tuấn Anh Phó Trưởng phòng, Phòng An ninh đối nội Công an tỉnh

10 Trương Việt Hùng
Phó Trưởng phòng, Phòng Cảnh sát quản lý hành 

chính về trật tự xã hội
Công an tỉnh

DANH SÁCH TẬP HUẤN VIÊN CẤP TỈNH

(Ban hành kèm theo Quyết định số                /QĐ-UBND ngày          tháng        năm 2024 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La)



2

STT Họ và tên Chức vụ Đơn vị công tác Ghi chú

11 Lò Văn Thạnh
Phó Trưởng phòng, Phòng Cảnh sát thi hành án 

hình sự và hỗ trợ tư pháp
Công an tỉnh

12 Nguyễn Cự Cường
Phó Trưởng phòng, Phòng Cảnh sát điều tra về tội 

phạm ma túy
Công an tỉnh

13 Lê Trần Hoàng Phó Đội trưởng, Phòng Cảnh sát hình sự Công an tỉnh

14 Điêu Thị Kim Liên Thẩm phán trung cấp, Chánh toà Toà Hành chính Tòa án nhân dân tỉnh 

15 Nguyễn Hồng Sơn  Hội thẩm nhân dân Đoàn Hội thẩm nhân dân tỉnh Sơn La

16 Nguyễn Thị Kim Thanh  Hội thẩm nhân dân Đoàn Hội thẩm nhân dân tỉnh Sơn La

17 Trần Thị Nga  Hội thẩm nhân dân Đoàn Hội thẩm nhân dân tỉnh Sơn La

18 Trần Thị Thu Thủy
Phó Trưởng phòng, Phòng Phổ biến giáo dục pháp 

luật
Sở Tư pháp

19 Quàng Hùng Cường Chuyên viên, Phòng Phổ biến giáo dục pháp luật Sở Tư pháp

20 Lò Thị Mai Oanh Chuyên viên, Phòng Phổ biến giáo dục pháp luật Sở Tư pháp

21 Nguyễn Diệu Thúy Chuyên viên, Phòng Phổ biến giáo dục pháp luật Sở Tư pháp

22 Trần Mạnh Đức Chánh Văn phòng Hội Luật gia tỉnh

23 Hà Thị Hà Trang Chuyên viên Hội Luật gia tỉnh



3

STT Họ và tên Chức vụ Đơn vị công tác Ghi chú

24 Đèo Văn Hải Phó Chủ nhiệm Đoàn Luật sư tỉnh

25 Lường Ngọc Chiến Luật sư Đoàn Luật sư tỉnh

26 Vũ Đức Thuận Luật sư Đoàn Luật sư tỉnh

27 Cầm Văn Thanh Luật sư Đoàn Luật sư tỉnh

28 Lò Văn Điệt Luật sư Đoàn Luật sư tỉnh

29 Nguyễn Bá Linh Luật sư Đoàn Luật sư tỉnh




